


2







2024 M. PAJAMŲ PASISKIRSTYMAS

30%

27%

29%

14%

2024 m. pajamos

Lankymas

Erdvių nuoma

Ekskursijos, edukacijos

Augalų pardavimas



PERSONALAS



AUGALŲ KOLEKCIJOS



DENDROLOGINIS
SKYRIUS

•Pasodinta 46 vnt. augalų (2 naujos rūšys, 7 naujos 

magnolijų veislės).

•Augalai sodinti ne pavieniui, o grupėmis formuojant 

architektūrines patrauklias erdves. 

•Pagal BGCI programą uosių kenkėjo (blizgiavabalio) 

stebėsena.



VAISTINIŲ- AROMATINIŲ 
AUGALŲ SKYRIUS

• Suformuota  nauja nuodingų augalų ekspozicija 
patraukli lankytojams, su informaciniu  stendu. 
Ekspozicija nuolatos pildoma, ieškant retesnių 
augalų.

• Techniniai augalai yra maksimaliai išeksponuoti, 
parodant jų naudingąsias savybes.

• Suformuota Lietuvių liaudies vaistinių augalų 
ekspoziciją.

Presentation name



ŽOLINIŲ 
DEKORATYVIŲJŲ 
AUGALŲ SKYRIUS
• Sukurtos pusiau natūralios ekosistemos (kalninių, 

pavėsio, pakrančių augalų), kuriose pristatomi 
rūšiniai ir naujausių veislių augalai, skirtingų šalių 
atstovai. Šiose ekosistemose stebima augalų 
augimas, prisitaikymas augimvietėje.

• Pakrančių augalų – 9 šeimų atstovai

• Kalninių augalų ekspozicijoje – 20 šeimų atstovai.

• Atnaujinta Rosaceae šeima – 52 veislėm rožių (6 
skirtingų grupių).

• Karalienės Luizės skvere buvo paruoša nauja rožių 
ekspozicija.  



LIETUVOS FLOROS 
SKYRIUS
Įrengtos naujos ekosistemos:

•Pakrantės

•Sausos pievos

Įgyvendinamos ekspozicijos

•Retųjų augalų ekspozicija

•Invazinių augalų ekspozicija

Paruošta specializuota edukacija 

„Ekosistemų vertinimas“

Inventorizuota miglinių (Poaceae) šeimos augalų 
kolekcija, gauta 4 rūšių sėklos.



RYTŲ SODŲ SKYRIUS

• Gauta apie 200 rododendrų iš privačios kolekcijos.

• Sėklų tinkančių rytų šalių sodui užsakymas iš Index
seminum

• Parengtas Pontoninio liepto įrengimo eskizinis 
projektas.

• Atlikti pagrindiniai geoplastikos darbai.

• Parengti projektai ir detalizavimas, bei atlikti numatyti 
darbai: pontoninio liepto įrengimas, tvenkinio gilinimas



EDUKACIJOS

• 116 edukacijų , kuriose dalyvavo 2449 dalyviai;

• 30 ekskursijų, kuriuose 729 dalyviais;

• NVŠ būrelis „Žalioji auditorija“, per 2024 metus 
įvyko 35 užsiėmimai

• Dvi Kultūros paso programos: 

„Ui, dygo augo“ - delmono pasakojimas

„Obelėlė krauna žiedą, rodosi, šakelės gieda“ – dainų 
ir augalų edukacija



VIEŠINIMAS SOC. 
TINKLUOSE

• Vienas iš populiariausių turinio elementų šiais metais buvo 
rubrikos su fitoterapeute Jūrate Noack. 

• Ypatingo susidomėjimo sulaukė informacinis video 
apie mažalapę liepą, kuris surinko 3630 reakcijų.

• Facebook sekėjų skaičius išaugo 15.2%



EDUKACIJŲ REITINGAS 2024 M.

Edukacija Skaičius

Medžio biografija 20

Lobių dėžutė 16

Skoniai iš daržo 16

Fosilijos 14

Steam Gamtos tyrinėtojas 9

Kvepiantys maišeliai 6

Ką pasako medžio žievė 5

Sėklos kelionė 4

Jaunasis sodininkas 2



2024 M. RENGINIAI
• Užgavėnės

• Žemės dienai skirtas renginys „Pasitinkam pavasarį“

• Augalų mugė “Nuo žiedelio prie medelio“

• Augalų žavadieniui skirtas renginys „Pavasario alasas“ 

• ARTYN teatro spektaklis „Terapijos“

• Ievaro tiltai

• Rudenėlio šventė

• Akcija „Puokštė Mokytojui”

• Bendruomenės judumo šventė

• „Švyturio ralis“ renginio dalis



INFRASTRUKTŪROS
PLĖTRA

- Užbaigtas įrengti KUBS Edukacijų centras (mokslo 

paskirties pastatas)

- Atlikti asfaltavimo darbai (prieigose, kurios nebuvo 

įtrauktos į APVA projektą)



RĖMĖJŲ
PRITRAUKIMAS
- Karalienės Luizės skvero įkūrimas, kurį rėmė Klaipėdos 

karalienės Luizės moterų ROTARY klubas

- Pasodinti nauji augalai Rytų sodų skyriuje, kurį remia 

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija

- Tauralaukio dvaro kapinaičių stelos atnaujinimas ir 

informacinės lentelės įrengimas, kurį padarė Klaipėdos 

masonų ložės nariai.

- Botanikos sodo priežiūros technika ir įrankiai, kuriais sodą 

remia UAB „Gitana“.

- Rododendrų ekspoziciją Rytų sodų skyriui dovanojo 

Saulius Gvazdauskas.

- UAB "Mažasis Klaipėdos liciejus" parėme 3 jūriniais 

konteineriais, kurie bus pritaikyti ūkinei daliai.



MOKSLINĖ VEIKLA



PROJEKTINĖ VEIKLA

• Rengtas ir finansuotinas projektas „Atžalinių įmonių 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (MTEP) 
per LMT

• Vykdomas “EAB/ADB surveys and trapping
conducted in Klaipeda” su BGCI

• Vykdytas projektas su Šiaurės šalių taryba 
„Pamatyk, pasėk ir paragauk!“


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2: KU Botanikos sodas
	Skaidrė 3: KUBS misija ir vizija
	Skaidrė 4: 8 594
	Skaidrė 5: 2024 m. pajamų pasiskirstymas
	Skaidrė 6: personalas
	Skaidrė 7: Augalų kolekcijos
	Skaidrė 8: DENDROLoGINIS SKYRIUS
	Skaidrė 9: Vaistinių- aromatinių augalų skyrius
	Skaidrė 10: Žolinių dekoratyviųjų augalų skyrius
	Skaidrė 11: Lietuvos floros skyrius
	Skaidrė 12: Rytų sodų skyrius
	Skaidrė 13: Edukacijos
	Skaidrė 14: Viešinimas soc. tinkluose
	Skaidrė 15: Edukacijų reitingas 2024 m.
	Skaidrė 16: 2024 m. renginiai
	Skaidrė 17: Infrastruktūros plėtra
	Skaidrė 18: RĖmėjų pritraukimas
	Skaidrė 19: Mokslinė veikla
	Skaidrė 20: Projektinė veikla

